

平成24年度
社団法人豊浦産業振興事業団
事業・決算報告書

平成24年度 事業報告

平成24年4月 1日から
平成25年3月31日まで

社団法人豊浦産業振興事業団は、定款第3条の目的達成の為公益法人のあるべき姿をふまえ、地域産業の振興と都市と農村の交流に努めてまいりました。

なお、平成23年度より「下関市豊浦自然活用総合管理センター」は下関市より指定管理者制度の指定を受け、5ヶ年間の基本協定を締結し、これまで以上の管理運営範囲の拡大と当事業団の事業推進を行っております。

具体的な事業実績は次のとおりです。

1. 豊浦自然活用総合管理センターの管理運営

施設利用者

研修ホール		会議室		合計	
団体数	使用人数	団体数	使用人数	団体数	使用人数
57団体	6,356人	24団体	371人	81団体	6,727人

2. 特産品の販売と交流事業の推進

青空市場の開設	103回
宅配便利用	99回
地元漁協による販売	39回

3. 都市と農村、農家と消費者の交流事業

(1) ファミリー農園の開設 利用者 26名 (52区画)

入園式 平成24年4月17日 40名

(2) イチゴ狩り幹旋 利用者 626名

期間 平成24年4月～5月・平成25年1月～3月

(3) いもほり農園の開設 利用者 60名

期間 平成24年10月～11月

(4) 農業に親しむ各種講座の開催

教室名	開催日	参加人数
イチゴを使ったお菓子作り体験	平成24年 5月26日	6名
梅干し作り教室	6月26日	18名
豆腐作り教室	7月29日	8名
味噌作り教室	9月15日 16日 17日	20名
スイートポテト作り とコーヒー豆焙煎体験	10月24日	10名
そば打ち教室	12月16日	10名
しめ縄作り教室	12月24日	20名
もちつき体験	12月28日	28名
漬けもの作り教室	平成25年 2月17日	6名
こんにゃく作り教室	3月10日	19名

4. 各種イベントの運営、参加

●地域のイベントに参加

- ・川棚温泉まつりに参加および協力

平成24年4月8日

●自然、植物に親しむイベント

- ・エビネ展

平成24年4月28日～30日

- ・山アジサイ展

平成24年5月25日～26日

●豊浦ルーラル協議会発足

- ・事務局および運営

豊浦ふれあいまつり開催

平成24年12月23日

5. 広報活動

●とんがりぼうし豊浦の発行

回	月	号	内 容
1	6	103	<ul style="list-style-type: none"> ・教室募集（梅干作り、豆腐作り） ・教室紹介（豆腐作り） ・ファミリー農園入園者募集 ・青空市場出荷者募集 ・旬の果物を使って！レシピ『イチゴ大福』
2	9	104	<ul style="list-style-type: none"> ・教室募集（味噌作り、スイートポテト&コーヒー焙煎体験） ・教室紹介（味噌作り） ・いもほり農園募集 ・旬の野菜を使って！レシピ『大根の甘酢漬け』
3	12	105	<ul style="list-style-type: none"> ・豊浦ふれあいまつり開催（豊浦ルーラル協議会主催） ・教室募集（そば打ち、しめ縄作り） ・餅つき体験募集 ・下関みかんの注文受付、地方発送 ・正月用餅の注文受け
4	1	106	<ul style="list-style-type: none"> ・教室募集（漬けもの作り、こんにゃく作り） ・教室紹介（しめ縄作り） ・ファミリー農園入園者募集 ・イチゴ狩り募集 ・下関市豊浦自然活用総合管理センター会場使用の案内
5	4	107	<ul style="list-style-type: none"> ・スローフードバザー（豊浦ルーラル協議会主催、川棚温泉まつりにて） ・エビネ展、山アジサイ展開催 ・とんがりぼうし豊浦農林水産物直売所出荷者募集 ・イチゴ狩り募集

●インターネットによる紹介

●新聞、市報にイベントや教室参加者募集を掲載

平成24年度 社団法人豊浦産業振興事業団決算書

(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

収入の部

(単位：円)

勘 定 科 目			当初予算額	更正額	最終予算額	決算額	増 減	備 考
款	項	目						
基本財産運用収入			10,000	0	10,000	1,334	△ 8,666	
	基本財産運用収入		10,000	0	10,000	1,334	△ 8,666	
		基本財産運用収入	10,000	0	10,000	1,334	△ 8,666	
事業収入			2,385,000	0	2,385,000	2,081,464	△ 303,536	
	特産品販売事業		1,785,000	0	1,785,000	1,630,649	△ 154,351	
		販売手数料	1,785,000	0	1,785,000	1,630,649	△ 154,351	青空市場、委託販売
	体験実習事業		300,000	0	300,000	189,800	△ 110,200	
		体験実習等受講料	300,000	0	300,000	189,800	△ 110,200	各種講座受講料
	その他事業収入		300,000	0	300,000	261,015	△ 38,985	
		その他事業収入	300,000	0	300,000	261,015	△ 38,985	観光農園、宅配手数料
委託料収入			4,630,000	0	4,630,000	4,629,450	△ 550	
	委託料収入		4,630,000	0	4,630,000	4,629,450	△ 550	
		指定管理料収入	4,630,000	0	4,630,000	4,629,450	△ 550	豊浦自然活用総合管理センター指定管理料
補助金収入			10,000	0	10,000	0	△ 10,000	
	補助金収入		10,000	0	10,000	0	△ 10,000	
		事業補助金収入	10,000	0	10,000	0	△ 10,000	

勘 定 科 目			当初予算額	更正額	最終予算額	決算額	増 減	備 考
款	項	目						
貸付金償還収入			0	0	0	0	0	
	貸付金償還収入		0	0	0	0	0	
		貸付金償還収入	0	0	0	0	0	
会 費 収 入			120,000	0	120,000	120,000	0	
	会 費 収 入		120,000	0	120,000	120,000	0	
		会 費 収 入	120,000	0	120,000	120,000	0	
他 会 計 繰 入 金			200,000	0	200,000	260,000	60,000	
	他 会 計 繰 入 金		200,000	0	200,000	260,000	60,000	
		他 会 計 繰 入 金	200,000	0	200,000	260,000	60,000	
雑 収 入			51,000	0	51,000	44,748	△ 6,252	
	雑 収 入		51,000	0	51,000	44,748	△ 6,252	
		受 取 利 息	1,000	0	1,000	72	△ 928	
		雑 収 入	50,000	0	50,000	44,676	△ 5,324	公衆電話
前期繰越収支差額			49,000	0	49,000	49,704	704	
	前期繰越収支差額		49,000	0	49,000	49,704	704	
		前期繰越収支差額	49,000	0	49,000	49,704	704	
収 入 合 計			7,455,000	0	7,455,000	7,186,700	△ 268,300	

平成24年度 社団法人豊浦産業振興事業団決算書

(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

支出の部

(単位：円)

勘 定 科 目			当初予算額	更正額	最終予算額	決算額	増 減	備 考
款	項	目						
管	理	費	760,000	0	760,000	886,366	126,366	
	一 般 管 理 費		760,000	0	760,000	886,366	126,366	
		役 員 報 酬	80,000	0	80,000	0	△ 80,000	
		旅 費 交 通 費	10,000	0	10,000	6,300	△ 3,700	
		交 際 費	10,000	0	10,000	880	△ 9,120	
		会 議 費	30,000	0	30,000	27,230	△ 2,770	総会、役員会
		消 耗 品 費	20,000	0	20,000	39,453	19,453	事務用品、新聞購読料
		印 刷 製 本 費	10,000	△ 10,000	0	0	0	
		通 信 運 搬 費	20,000	0	20,000	30,605	10,605	電話、インターネット接続料
		広 告 宣 伝 費	30,000	0	30,000	25,896	△ 4,104	パンフレット
		委 託 料	110,000	0	110,000	110,328	328	理事変更手続き、移行申請手続き等
		賃 借 料	300,000	0	300,000	330,939	30,939	複写機・会計システムリース料
		什 器 備 品 費	10,000	0	10,000	0	△ 10,000	
		負 担 金	40,000	0	40,000	42,213	2,213	社会保険協会会費、観光協会会費
		租 税 公 課	80,000	0	80,000	262,000	182,000	法人市・県民税、消費税、収入印紙

勘定科目			当初予算額	更正額	最終予算額	決算額	増減	備考
款	項	目						
		支払利息	0	10,000	10,000	8,981	△ 1,019	借入金利息
		雑費	10,000	0	10,000	1,541	△ 8,459	
事業費			6,595,000	0	6,595,000	7,585,657	990,657	
	自然活用管理センター 管理事業		3,570,000	0	3,570,000	4,069,597	499,597	
		給料手当	1,620,000	0	1,620,000	1,620,000	0	
		職員手当	50,000	0	50,000	0	△ 50,000	
		賃金	400,000	0	400,000	790,522	390,522	
		福利厚生費	250,000	0	250,000	316,183	66,183	社会保険、労働保険料
		旅費交通費	10,000	0	10,000	0	△ 10,000	
		消耗品費	10,000	0	10,000	51,344	41,344	事務用品、洗剤等
		印刷製本費	20,000	0	20,000	0	△ 20,000	
		光熱水費	450,000	0	450,000	554,146	104,146	電気代、ガス代等
		通信運搬費	50,000	0	50,000	61,009	11,009	電話代、 インターネット接続料等
		修繕費	10,000	0	10,000	34,385	24,385	
		委託料	330,000	0	330,000	324,226	△ 5,774	清掃業務、浄化槽維持管理等
		賃借料	350,000	0	350,000	317,682	△ 32,318	パソコンリース料、 清掃用具等賃借料
		雑費	20,000	0	20,000	100	△ 19,900	

勘 定 科 目			当初予算額	更正額	最終予算額	決算額	増 減	備 考
款	項	目						
	都市農村交流事業		3,025,000	0	3,025,000	3,516,060	491,060	
		賃 金	1,600,000	0	1,600,000	2,110,329	510,329	
		職 員 手 当	50,000	0	50,000	0	△ 50,000	
		福 利 厚 生	195,000	0	195,000	230,180	35,180	社会保険料
		謝 金	50,000	0	50,000	35,000	△ 15,000	
		旅 費 交 通 費	10,000	0	10,000	0	△ 10,000	
		消 耗 品 費	100,000	0	100,000	110,125	10,125	
		印 刷 製 本 費	20,000	0	20,000	23,350	3,350	
		光 熱 水 費	350,000	0	350,000	447,742	97,742	
		通 信 運 搬 費	60,000	0	60,000	76,397	16,397	
		修 繕 費	30,000	0	30,000	0	△ 30,000	
		広 告 宣 伝 費	10,000	0	10,000	0	△ 10,000	
		燃 料 費	40,000	0	40,000	8,680	△ 31,320	車燃料、教室ガス代
		委 託 料	30,000	0	30,000	35,000	5,000	芋掘り農園委託料
		賃 借 料	350,000	0	350,000	353,832	3,832	車リース料
		開 発 費	10,000	0	10,000	0	△ 10,000	
		原 材 料 費	100,000	0	100,000	80,325	△ 19,675	各種講座材料等

勘 定 科 目			当初予算額	更正額	最終予算額	決算額	増 減	備 考
款	項	目						
		什 器 備 品 費	10,000	0	10,000	0	△ 10,000	
		雑 費	10,000	0	10,000	5,100	△ 4,900	
他 会 計 繰 出 金			0	0	0	0	0	
	他 会 計 繰 出 金		0	0	0	0	0	
		他 会 計 繰 出 金	0	0	0	0	0	
消 費 税 引 当 金			0	0	0	0	0	
	消 費 税 引 当 金	消 費 税 引 当 金	0	0	0	0	0	
予 備 費			100,000	0	100,000	0	△ 100,000	
	予 備 費	予 備 費	100,000	0	100,000	0	△ 100,000	
次 期 繰 越 収 支 差 額						△ 1,285,323	△ 1,285,323	
	次 期 繰 越 収 支 差 額	次 期 繰 越 収 支 差 額				△ 1,285,323	△ 1,285,323	
支 出 合 計			7,455,000	0	7,455,000	7,186,700	△ 268,300	

平成24年度 自動精米事業特別会計決算書

(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

社団法人豊浦産業振興事業団

(単位:円)

勘定科目		当初予算額	更正	最終予算額	決算額	増減	備考
款項目							
(収入の部)							
	繰越金	24,000	0	24,000	24,613	613	
	事業収入	900,000	0	900,000	983,040	83,040	精米代
	受取利息	1,000	0	1,000	11	△ 989	
	雑収入	430,000	△ 25,000	405,000	513,885	108,885	自販機収入
	前期損益修正益	0	25,000	25,000	25,439	439	
	他会計繰入金	0	0	0	0	0	
合計		1,355,000	0	1,355,000	1,546,988	191,988	
(支出の部)							
	光熱水費	370,000	0	370,000	403,550	33,550	電気代等
	修繕費	35,000	0	35,000	44,940	9,940	
	宣伝費	10,000	0	10,000	0	△ 10,000	
	賃借料	15,000	0	15,000	14,580	△ 420	
	借入金返済費	612,000	0	612,000	612,000	0	
	借入金利息	73,000	0	73,000	78,703	5,703	
	雑費	10,000	0	10,000	0	△ 10,000	
	租税公課	70,000	0	70,000	56,300	△ 13,700	
	他会計繰出金	100,000	0	100,000	260,000	160,000	
	予備費	10,000	0	10,000	0	△ 10,000	
	繰越金	50,000	0	50,000	76,915	26,915	
合計		1,355,000	0	1,355,000	1,546,988	191,988	

期末預金残高
 未収繰越金
 次期繰越金

37,985 円
 38,930 円 自販機手数料
 76,915 円

平成24年度 販売事業特別会計決算書

(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

社団法人豊浦産業振興事業団

(単位:円)

款	項目	本年度予算額	決算額	増減	備考
(収入の部)					
	前期繰越金	2,000	2,554	554	
	販売収入	217,000	174,100	△ 42,900	
	価格シール・ラベル	100,000	57,860	△ 42,140	
	箱・発泡スチロール	15,000	28,890	13,890	
	絵はがき	7,000	10,300	3,300	
	ゴミ袋・納付券	80,000	68,930	△ 11,070	
	いきいきパック	15,000	8,120	△ 6,880	
	ゴミ袋販売手数料	10,000	0	△ 10,000	ごみ袋等取扱手数料の変更
	受取利息	1,000	3	△ 997	
	他会計繰入金	0	0	0	
	合 計	230,000	176,657	△ 53,343	
(支出の部)					
	購入代	100,000	37,275	△ 62,725	
	価格シール購入代	15,000	37,275	22,275	
	箱購入代	0	0	0	
	ゴミ袋、納付券購入代	80,000	0	△ 80,000	ごみ袋等取扱手数料の変更
	いきいきパック購入代	5,000	0	△ 5,000	
	手数料	0	70,795	70,795	ごみ袋等取扱手数料の変更
	雑費	5,000	0	△ 5,000	
	予備費	5,000	0	△ 5,000	
	他会計繰出金	100,000	0	△ 100,000	
	次期繰越金	20,000	68,587	48,587	
	合 計	230,000	176,657	△ 53,343	

期末預金残高

79,685 円

未払金

11,098 円

次期繰越金

68,587 円

貸借対照表
平成25年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度末	前年度末	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金	0	0	0
預 金	271,461	134,178	137,283
普通預金 西京銀行豊浦支店(一般会計)	90,707	74,438	16,269
普通預金 山口銀行豊浦支店(一般会計)	12,352	0	12,352
普通預金 山口銀行豊浦支店(一般会計)	1,000	0	1,000
郵便貯金(公衆電話)	49,732	32,573	17,159
普通預金 西京銀行豊浦支店(精米会計)	37,985	24,613	13,372
普通預金 西京銀行豊浦支店(販売会計)	0	2,554	-2,554
普通預金 山口銀行豊浦支店(販売会計)	79,685	0	79,685
未 収 金	227,492	32,896	194,596
仮 払 金	0	427,692	-427,692
立 替 金	0	0	0
【流動資産合計】	498,953	594,766	-95,813
2. 固定資産			
(1)基本財産			
定期預金(指定正味財産)	0	0	0
定期預金 西京銀行豊浦支店	0	0	0
定期預金(一般正味財産)	4,850,000	4,850,000	0
定期預金 西京銀行豊浦支店	4,850,000	4,850,000	0
基本財産合計	4,850,000	4,850,000	0
(2)特定資産			
長期貸付金(指定正味財産)	0	0	0
長期貸付金(一般正味財産)	0	0	0
特定財産合計	0	0	0
(3)その他固定資産			
機械及び装置	3,938,210	4,375,788	-437,578
機械及び装置	4,884,600	4,884,600	0
減価償却累計額(機械及び装置)	-946,390	-508,812	-437,578
その他固定資産合計	3,938,210	4,375,788	-437,578
【固定資産合計】	8,788,210	9,225,788	-437,578
【資産合計】	9,287,163	9,820,554	-533,391
II. 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	90,744	70,260	20,484
未払金	548,030	422,196	125,834
短期借入金	1,000,000	0	1,000,000
【流動負債合計】	1,638,774	492,456	1,146,318
2. 固定負債			
長期借入金	3,535,000	4,147,000	-612,000
貸付金繰入	0	0	0
【固定負債合計】	3,535,000	4,147,000	-612,000
【負債合計】	5,173,774	4,639,456	534,318
III. 正味財産の部			
2. 指定正味財産			
国庫補助金	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
3. 一般正味財産			
一般正味財産	4,113,389	5,181,098	-1,067,709
一般正味財産合計	4,113,389	5,181,098	-1,067,709
(うち基本財産への充当額)	4,850,000	4,850,000	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
【正味財産合計】	4,113,389	5,181,098	-1,067,709
【負債及び正味財産合計】	9,287,163	9,820,554	-533,391

貸借対照総括表

平成25年3月31日現在

(単位:円)

科 目	全 体	一般事業	自動精米事業	販売事業
I. 資産の部				
1. 流動資産				
現 金				
預 金	271,461	153,791	37,985	79,685
普通預金 西京銀行豊浦支店(一般会計)	90,707	90,707	0	0
普通預金 山口銀行豊浦支店(一般会計)	12,352	12,352	0	0
普通預金 山口銀行豊浦支店(一般会計)	1,000	1,000	0	0
郵便貯金(公衆電話)	49,732	49,732	0	0
普通預金 西京銀行豊浦支店(精米会計)	37,985	0	37,985	0
普通預金 西京銀行豊浦支店(販売会計)	0	0	0	0
普通預金 山口銀行豊浦支店(販売会計)	79,685	0	0	79,685
未 収 金	227,492	188,562	38,930	0
仮 払 金	0	0	0	0
立 替 金	0	0	0	0
【流動資産合計】	498,953	342,353	76,915	79,685
2. 固定資産				
(1)基本財産				
定期預金(指定正味財産)	0	0	0	0
定期預金 西京銀行豊浦支店	0	0	0	0
定期預金(一般正味財産)	4,850,000	4,850,000	0	0
定期預金 西京銀行豊浦支店	4,850,000	4,850,000	0	0
基本財産合計	4,850,000	4,850,000	0	0
(2)特定資産				
長期貸付金(指定正味財産)	0	0	0	0
長期貸付金(一般正味財産)	0	0	0	0
特定資産合計	0	0	0	0
(3)その他固定資産				
機械及び装置	3,938,210	0	3,938,210	0
機械及び装置	4,884,600	0	4,884,600	0
減価償却累計額(機械及び装置)	-946,390	0	-946,390	0
その他固定資産合計	3,938,210	0	3,938,210	0
【固定資産合計】	8,788,210	4,850,000	3,938,210	0
【資産合計】	9,287,163	5,192,353	4,015,125	79,685
II. 負債の部				
1. 流動負債				
預り金	90,744	90,744	0	0
未払金	548,030	536,932	0	11,098
短期借入金	1,000,000	1,000,000	0	0
【流動負債合計】	1,638,774	1,627,676	0	11,098
2. 固定負債				
長期借入金	3,535,000	0	3,535,000	0
貸付金繰入	0	0	0	0
【固定負債合計】	3,535,000	0	3,535,000	0
【負債合計】	5,173,774	1,627,676	3,535,000	11,098
III. 正味財産の部				
2. 指定正味財産				
国庫補助金	0	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	0	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0	0
3. 一般正味財産				
一般正味財産	4,113,389	3,564,677	480,125	68,587
一般正味財産合計	4,113,389	3,564,677	480,125	68,587
(うち基本財産への充当額)	4,850,000	4,850,000	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0	0
【正味財産合計】	4,113,389	3,564,677	480,125	68,587
【負債及び正味財産合計】	9,287,163	5,192,353	4,015,125	79,685

平成24年度 正味財産増減計算書
(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	摘 要
I 一般正味財産増減の部				
I. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	1,334	2,190	-856	
受取利息	1,334	2,190	-856	
② 受取会費	120,000	120,000	0	
③ 事業収益	3,752,489	2,775,912	976,577	
特産品販売事業	1,630,649	1,520,125	110,524	
体験実習事業	189,800	178,600	11,200	
その他の事業	261,015	184,258	76,757	
特別会計事業	1,671,025	892,929	778,096	
自動精米事業	1,496,925	691,730	805,195	
販売事業	174,100	201,199	-27,099	
委託料収益	4,629,450	4,629,450	0	
指定管理料	4,629,450	4,629,450	0	
④ 受取補助金	0	0	0	
⑤ 雑収益	44,762	535,307	-490,545	
受取利息	86	228	-142	
雑収益	44,676	535,079	-490,403	
経常収益計	8,548,035	8,062,859	485,176	
(2) 経常費用				
① 事業費	8,673,078	8,511,629	161,449	
給料手当	1,620,000	1,620,000	0	
賃 金	2,900,851	2,633,443	267,408	
諸謝金	35,000	40,000	-5,000	
職員手当	0	0	0	
福利厚生費	546,363	294,318	252,045	
旅費交通費	0	0	0	
通信運搬費	137,406	114,932	22,474	
消耗品費	161,469	196,598	-35,129	
什器備品費	0	31,000	-31,000	
印刷製本費	23,350	24,150	-800	
原材料費	80,325	82,687	-2,362	
燃料費	8,680	21,371	-12,691	
光熱水費	1,405,438	1,376,093	29,345	
修繕費	79,325	57,435	21,890	
貸借料	686,094	794,714	-108,620	
委託料	359,226	346,150	13,076	
雑 費	5,200	50,620	-45,420	
売上原価	37,275	123,050	-85,775	
支払利息	78,703	19,887	58,816	
手数料	70,795	0	70,795	
減価償却費	437,578	685,181	-247,603	

②管理費	942,666	1,298,339	-355,673
役員報酬	0	80,000	-80,000
交際費	880	3,000	-2,120
旅費交通費	6,300	3,100	3,200
会議費	27,230	52,200	-24,970
消耗品費	39,453	24,345	15,108
什器備品費	0	22,000	-22,000
印刷製本費	0	8,400	-8,400
通信運搬費	30,605	30,605	0
広告宣伝費	25,896	38,999	-13,103
賃借料	330,939	311,712	19,227
委託料	110,328	113,228	-2,900
負担金	42,213	32,894	9,319
租税公課	318,300	490,800	-172,500
支払利息	8,981	0	8,981
雑費	1,541	87,056	-85,515
経常費用計	9,615,744	9,809,968	-194,224
当期経常増減額	-1,067,709	-1,747,109	679,400
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
長期借入金	0	0	0
貸付金償還	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
固定資産売却損	0	535,627	-535,627
借入金償還	0	0	0
経常外費用計	0	535,627	-535,627
当期経常外増減額	0	-535,627	535,627
当期一般正味財産増減額	-1,067,709	-2,282,736	1,215,027
一般正味財産期首残高	5,181,098	7,463,834	-2,282,736
一般正味財産期末残高	4,113,389	5,181,098	-1,067,709
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,113,389	5,181,098	-1,067,709

平成24年度 正味財産増減計算書総括表
(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	一般事業	自動精米事業	販売事業	内部取引消去	合計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 基本財産運用益	1,334	0	0	0	1,334
受取利息	1,334	0	0	0	1,334
② 受取会費	120,000	0	0	0	120,000
③ 事業収益	2,081,464	1,496,925	174,100	0	3,752,489
特産品販売事業	1,630,649	0	0	0	1,630,649
体験実習事業	189,800	0	0	0	189,800
その他の事業	261,015	0	0	0	261,015
特別会計事業	0	1,496,925	174,100	0	1,671,025
自動精米事業	0	1,496,925	0	0	1,496,925
販売事業	0	0	174,100	0	174,100
委託料収益	4,629,450	0	0	0	4,629,450
指定管理料	4,629,450	0	0	0	4,629,450
④ 受取補助金	0	0	0	0	0
⑤ 雑収益	44,748	11	3	0	44,762
受取利息	72	11	3	0	86
雑収益	44,676	0	0	0	44,676
⑥ 他会計からの繰入額	260,000	0	0	△ 260,000	0
経常収益計	7,136,996	1,496,936	174,103	△ 260,000	8,548,035
(2) 経常費用					
① 事業費	7,585,657	979,351	108,070	0	8,673,078
給料手当	1,620,000	0	0	0	1,620,000
賃金	2,900,851	0	0	0	2,900,851
諸謝金	35,000	0	0	0	35,000
職員手当	0	0	0	0	0
福利厚生費	546,363	0	0	0	546,363
旅費交通費	0	0	0	0	0
通信運搬費	137,406	0	0	0	137,406
消耗品費	161,469	0	0	0	161,469
什器備品費	0	0	0	0	0
印刷製本費	23,350	0	0	0	23,350
原材料費	80,325	0	0	0	80,325
燃料費	8,680	0	0	0	8,680
光熱水費	1,001,888	403,550	0	0	1,405,438
修繕費	34,385	44,940	0	0	79,325
賃借料	671,514	14,580	0	0	686,094
委託料	359,226	0	0	0	359,226
雑費	5,200	0	0	0	5,200
売上原価	0	0	37,275	0	37,275
支払利息	0	78,703	0	0	78,703
手数料	0	0	70,795	0	70,795
減価償却費	0	437,578	0	0	437,578

②管理費	886,366	56,300	0	0	942,666
役員報酬	0	0	0	0	0
交際費	880	0	0	0	880
旅費交通費	6,300	0	0	0	6,300
会議費	27,230	0	0	0	27,230
消耗品費	39,453	0	0	0	39,453
什器備品費	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0
通信運搬費	30,605	0	0	0	30,605
広告宣伝費	25,896	0	0	0	25,896
賃借料	330,939	0	0	0	330,939
委託料	110,328	0	0	0	110,328
負担金	42,213	0	0	0	42,213
租税公課	262,000	56,300	0	0	318,300
支払利息	8,981	0	0	0	8,981
雑費	1,541	0	0	0	1,541
③他会計への操出金	0	260,000	0	△ 260,000	0
經常費用計	8,472,023	1,295,651	108,070	△ 260,000	9,615,744
当期經常増減額	-1,335,027	201,285	66,033	0	-1,067,709
2. 經常外増減の部					
(1) 經常外収益					
長期借入金	0	0	0	0	0
貸付金償還	0	0	0	0	0
經常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 經常外費用					
固定資産売却損	0	0	0	0	0
借入金償還	0	0	0	0	0
經常外費用計	0	0	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-1,335,027	201,285	66,033	0	-1,067,709
一般正味財産期首残高	4,899,704	278,840	2,554	0	5,181,098
一般正味財産期末残高	3,564,677	480,125	68,587	0	4,113,389
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,564,677	480,125	68,587	0	4,113,389

平成24年度入会金及び会費明細表

平成25年3月31日

(単位：円)

	入 会 金	会 費
下 関 市	3,000,000	10,000
下 関 農 業 協 同 組 合	600,000	10,000
山 口 県 西 部 森 林 組 合	200,000	10,000
下 関 市 商 工 会	200,000	10,000
豊 浦 町 水 産 振 興 会	200,000	10,000
川 棚 温 泉 観 光 協 会	200,000	10,000
ピ - エ ス ピ - 株 式 会 社	100,000	10,000
黒 井 漁 業 協 同 組 合 養 殖 場	100,000	10,000
株 式 会 社 西 京 銀 行	100,000	10,000
有 限 会 社 久 山 園	50,000	10,000
川 棚 温 泉 栗 園	50,000	10,000
フ ァ ミ リ ー 農 園	50,000	10,000
合 計	4,850,000	120,000

注：社団法人豊浦産業振興事業団定款

第12条 既納の会費は、会員が退会した場合においても、これを返納しない。

監 査 報 告 書

一般社団法人豊浦産業振興事業団定款第22条の第1項の定めにより、平成25年5月14日、下関市豊浦自然活用総合管理センター（とんがりぼうし豊浦）会議室において、平成24年度事業報告及び一般会計収支決算書、特別会計、貸借対照表、財産目録、並びに関係諸帳簿、証憑書類を監査した結果、適正に処理されていることを認めました。

平成25年5月14日

一般社団法人豊浦産業振興事業団

監 事

末 富 祥 生



下関市役所 豊浦総合支所 農林水産課長

監 事

橋 本 隆



株式会社 西京銀行
元豊浦支店長（現厚狭支店長）

監 事

市 村 猛



JA 下関 豊浦営農経済支部長